Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Заместитель первого проректора Г.В. Можаева

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК IR-директор:
взаимодействие
с инвесторами

Финансы и
кредит,
Реклама и
связи с
общественност
ью

190 000 Очно-заочна
я

Смешанный 68/20/2 30

2 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК UX-исследовате
ль

Бизнес-информ
атика

130 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

136/0/4 30 Цена 130000
руб.
единовременна
я оплата до
25.11.2024,
цена 150000
руб. оплата по
графику 50000
руб. до
25.11.24, 50000
руб. до
20.12.24,50000
руб. до
20.01.25

3 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК UX-исследовате
ль

Бизнес-информ
атика

150 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

136/0/4 30 Цена 130000
руб.
единовременна
я оплата до
25.11.2024,
цена 150000
руб. оплата по
графику 50000
руб. до
25.11.24, 50000
руб. до
20.12.24,50000
руб. до
20.01.25

4 Школа финансов факультета
экономических наук НИУ ВШЭ

ПК Искусство
оценки
стоимости
компании:
отраслевая
специфика

Экономика,
Финансы и
кредит

45 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

18/0/0 30

2

5 Школа финансов факультета
экономических наук НИУ ВШЭ

ПК Искусственный
интеллект в
корпоративных
финансах

Информационн
ые системы и
технологии

99 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

34/4/1 30

6 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Утверждение
типа средств
измерений

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

24/0/0 30

7 Институт комплексного проектирования
НИУ ВШЭ

ПП Экономика,
организация и
управление в
строительстве

Строительство,
Экономика,
Менеджмент,
Менеджмент

87 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

544/0/16 30 Скидка на
обучение по
Программе,
руб. 15,0% -13
050,00

8 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Подтверждение
соответствия
продукции
требованиям
технического
регламента
Таможенного
союза «О
безопасности
оборудования
для работы во
взрывоопасных
средах» (ТР ТС
012/2011)

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

20/0/0 30

9 Институт комплексного проектирования
НИУ ВШЭ

ПП Специалист по
дистанционному
управлению
беспилотными
летательными
аппаратами
(оператор
дронов)

Прикладная
математика и
информатика

87 000 Очно-заочна
я

Смешанный 272/10/8 30

10 факультет городского и регионального
развития НИУ ВШЭ

ПК Исследование и
объемно-простр
анственное
моделирование
застройки и
общественных
пространств

Градостроитель
ство

46 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

72/0/0 20 Программа
новая, первого
года
реализации,
асинхронная,
поэтому имеет
проаво на
льготный
размео
отчислений -
20%.

3

11 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

Specialized Master
in

Специализирова
нный Мастер
управленческого
коучинга и
менторинга для
собственников
бизнеса и
топ-менеджеров

Менеджмент,
Менеджмент,
Управление
персоналом,
Управление
персоналом,
Менеджмент

640 000 Очно-заочна
я

Смешанный 1 020/156/30 30

12 Институт налогового менеджмента и
экономики недвижимости НИУ ВШЭ

ПК Реализация
инвестиционных
проектов в
недвижимости,
мастерство
финансового
моделирования

Экономика,
Менеджмент,
Менеджмент

68 900 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

16/0/0 30

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate3:
	regDate1:
	regDate2: